
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА – НА – ДОНУ «ШКОЛА №39» 

ул. Серафимовича, 85 тел. 262 – 41 – 01 

ПРИКАЗ 

01.09.2022 г.                                                                                                  № 163 
 
Об утверждении режима работы  
и организации образовательного процесса  
в МАОУ «Школа № 39» с 01.09.2022 г.                                                                                     
 

        В соответствии с действующими санитарными правилами СП 
3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" (далее - 
санитарные правила СП 3.1/2.4.3598-20),  письмом  Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Ростовской области от 10.08.2022 г. № 04-61/9549 "О мероприятиях по 
профилактике новой короновирусной инфекции  при подготовке  к новому 
учебному году", учитывая возможности МАОУ "Школа № 39" и 
комплектование на 2022-2023 учебный год 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
       1.Организовать обучение обучающихся 1 – 11-х классов в 2022 – 2023 
учебном году в первую смену в соответствии с утверждённым расписанием в 
штатном режиме. Продолжительность учебной недели для обучающихся 1 – 
11-х классов – 5 дней. 
       2.Зкрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет,                            
в котором дети будут обучаются по всем учебным предметам, за 
исключением уроков информатики, физической культуры и иностранного 
языка (приложение № 1). 
        3.Утвердить ступенчатый  и веерный пропускной режим  (приложение 
№ 1). 
        4.Утвердить расписание звонков, перемен, составленных с целью 
минимизации контактов обучающихся с учетом возможностей школы. 
Продолжительность урока во 2-11-х классах составляет 45 минут 
(приложение № 2).  
         5.Для обучающихся 1-х классов: 
5.1.Использовать  «ступенчатый» режим обучения в первом полугодии (в 
сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре – 
декабре – по 4 урока по 35 минут каждый; в январе – мае – по 4 урока по 40 
минут каждый); в ноябре – мае по средам - 5 уроков за счёт добавления 1 
часа физической культуры.  
5.2. организовывать динамическую паузу (45 минут) в середине учебного дня 
(между 2 и 3 уроками) (приложение № 2). 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=380802&date=06.08.2021&dst=100013&field=134


          6. Использовать при благоприятных погодных условиях территорию 
спортивной площадки для проведения уроков физкультуры в соответствии с 
утвержденным расписанием.  
        7.Организовать  занятость обучающихся в системе внеурочной 
деятельности,  дополнительного образования и в классах полного дня во 
вторую половину дня в соответствии с графиками работы и утверждённым 
расписанием с 12.30 до 18.00. При необходимости планировать организацию 
внеурочной деятельности в сетевых, дистанционных формах при 
минимизации работы за компьютером, а также во время школьных каникул. 
      8.Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора 
по УВР Романенко С.Н. 
. 

 
      Директор МАОУ «Школа № 39»                      Н.А. Зюбина  
 
 
Педколлектив ознакомлен на совещании 01.09.2022 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                 Приложение № 1 к приказу от 01.09.2022 № 163 

 
 

Организация "ступенчатого" и "веерного" пропускного режима  
и закрепление кабинетов за классами 

 с 01.09.2022 г. 
 
 

Класс  Вход в здание школы Закрепленный кабинет 
Вход в здание через двор (правая лестница) 

2-а 8.00-8.05 26 
2-б 8.05-8.10 15 
3-а 8.10-8.15 24 
3-б 8.15- 8.20 27 
4-а 8.20-8.25 14 
4-б 8.25-8.30 25 
1-а 8.30-8.35 13 
1-б 8.35-8.40 23 

Центральный вход (левая лестница) 
5-а 8.00- 8.10 28 
5-б 8.00- 8.10 31 
6-а 8.00- 8.10 36 
6-б 8.10- 8.20 38 
7-а 9.15-9.25 29 
7-б 9.15-9.25 32 
8-а 8.10- 8.20 33 
8-б 8.10- 8.20 34 
9-а 8.20 - 8.30 35 
10-а 8.20 - 8.30 44 
11-а 8.20 - 8.30 45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                                                                                   Приложение № 2 к приказу от 01.09.2022 № 163 
 

                                       "Утверждаю»  
                                                                                       Директор МАОУ «Школа № 39» 
                                                                                        ____________Н.А. Зюбина 

 
Расписание звонков 

МАОУ «Школа № 39» 
на 2022 – 2023 учебный год 

 
 

         
классы 

уроки 

1а, 1б 2-4 классы 5-6, 8-9 
классы 

7 
классы 

10-11 классы 

этаж 2  1-2 3  4 
1 урок 8.40 - 9.15 8.30-9.15 8.30-9.15 9.25-

10.10 
8.30-9.15 

2 урок 9.25 - 10.00 
Физкультминутка 
10.00 - 10.10 

9.25-10.10 9.25-
10.10 

10.30-
11.15 

9.25-10.10 

3 урок Динамическая 
пауза 
10.30 - 11.15 

10.30-11.15 10.30-
11.15 

11.35-
12.20 

10.30-11.15 

4 урок 11.35 - 12.10 
Физкультминутка 
12.10 - 12.20 

11.35-12.20 11.35-
12.20 

12.30-
13.15 

11.35-12.20 

5 урок 12.30-13.05 12.30-13.15 12.30-
13.15 

13.25-
14.10 

12.30-13.15 

6 урок   13.25-
14.10 

14.20-
15.05 

13.25-14.10 

7 урок   14.20-
15.05 

15.15-
16.00 

14.20-15.05 

 
 


	ПРИКАЗ
	Расписание звонков


		2023-03-18T15:12:30+0300
	Зюбина Наталья Анатольевна




